
VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY CK CONSULTOUR s.r.o. 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1.1 T to Všeo e é o hod í pod í k  dále je  „VOP  o hod í společ osti Co sultour s.r.o., IČO: 25959832, se sídle  

Vi ohradská / , Praha , zapsa é  o hod í  rejstříku ede é  u Městského soudu  Praze, oddíl C, ložka 
160206, telefo í číslo a elektro i ká adresa: tel.  373 070; e-mail: info@consultour.cz dále je  „CK  pod ikají í 
v oblasti posk to á í služe  esto ího ru hu jako esto í ka elář e s slu §  záko a č. /  “ ., o ěkterý h 
pod í ká h pod iká í a ýko u ěkterý h či ostí  o lasti esto ího ru hu, e z ě í pozdější h předpisů dále je  
„záko  č. 159/1999  jsou plat é pro še h  s lou  o zájezdu, jejíž s lu í stra ou je CK, jako pořadatel, e s slu § 

 záko a č. /  “ ., o ča ský záko ík, e z ě í pozdější h předpisů dále je  „OZ , a zákaz ík, který  ůže 
ýt e s slu §  O) e spoje í s §  záko a č. /  “ . jakákoli f zi ká e o prá i ká oso a, která uza řela s 

CK s lou u o zájezdu e o oso a,  jejíž prospě h la s lou a o zájezdu uza ře a, a e o oso a, které la s lou a o 
zájezdu postoupe a dále je  „zákaz ík . T to VOP jsou plat é a úči é ode d e 1. 1. 2021.  

 

1.2 T to VOP t oří edíl ou součást s lou  o zájezdu uza ře é ezi zákaz íke  a CK dále je  „“ lou a . Tyto VOP 

upra ují prá a a po i osti s lu í h stra   souladu se záko e  č. /  “ ., a dále prá a a po i osti s lu í h 
stra  e s slu §  a ásl. O). 

 

1.3 O sah prá  a po i ostí CK a zákaz íka je kro ě “ lou , případ ě  ji é  a ídko é  ateriálu čet ě jeji h o li e 
erzí a i ter eto ý h strá ká h . o sultour. z, případ ě i spe iál í i pod í ka i přilože ý i ke “ lou ě, které 

t oří její edíl ou součást. V případě rozporu ezi te te  “ lou  a popise  zájezdu  jaké koli a ídko é  
ateriálu e o VOP, á před ost “ lou a.  

 

1.4 CK a ízí a prodá á zájezd  e s slu §  záko a č. /  “ ., které realizuje a základě uza íra ý h s lu  o 

zájezdu. “ lou a je uza ře a  oka žiku pot rze í ze stra  CK. Při uza írá í “ lou  prostředk  ko u ika e a dálku 
zej é a i ter et  je “ lou a uza ře a a základě o jed á k  zákaz íka až  oka žiku ak epta e ze stra  CK. Při 

uza ře í “ lou  či ezprostřed ě po její  uza ře í dá CK “ lou u  te to é podo ě.  
 

1.5 “ lou a je úči á oka žike  jejího uza ře í zákaz íke  a CK. Tí to oka žike  z ikají záje á prá a a po i osti 
zákaz íka čet ě po i osti plat  e  zájezdu  a CK, e í-li e “ lou ě e o dále sta o e o ji ak. 
 

1.6 Oso a, která jako zákaz ík uza írá s CK “ lou u, je o jed atele  zájezdu dále je  „o jed atel . Pokud s CK uza írá 
“ lou u o jed atel e prospě h ji ý h oso , podpise  “ lou  st rzuje, že je z o ě  ostat í i zákaz ík ,  jeji hž 
prospě h uza írá “ lou u, k ýluč é ko u ika i s CK i za ostat í zákaz ík . Pro účel  člá ků . , 4.2, 4.4 a 5.3 VOP se 

za zákaz íka po ažuje toliko o jed atel zájezdu, a CK je  tě hto případe h po i a ko u iko at pouze s 
objednatelem. CK bude komuniko at s ostat í i zákaz ík ,  jeji hž prospě h o jed atel uza řel “ lou u, je  tehd , 
pokud o to o jed atel CK ýslo ě požádá e o to žaduje i ořád á situa e, pokud záro eň o jed atel u edl 
ko takt í údaje a t to oso . 

 

2. CENA ZÁJEZDU A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

Cena 

 

2.1 Uza ře í  “ lou  z iká zákaz íko i po i ost uhradit eškeré plat  za zájezd dále je  „ e a zájezdu . CK je 
po i a posk t out zákaz íko i sjed a é pl ě í až  oka žiku, kd  zákaz ík uhradil e u zájezdu, e sta o e é  
ter í u, a to  elé sjed a é ýši podle případ ého rozpisu plate . 

 

2.2 Údaje o elko é e ě zájezdu čet ě da í, poplatků e o ji ý h o do ý h pe ěžitý h pl ě í a eškerý h případ ý h 
další h áklade h jsou u ede  e “ lou ě. Nelze-li t to áklad  při ěře ý  způso e  číslit před uza ře í  
“ lou , jsou e “ lou ě u ede  druh  další h ákladů, jež ohou zákaz íko i ještě z ik out. Druhe  další h 

ákladů, které ohou zákaz íko i ještě z ik out jsou přede ší  o ě za ede é íst í poplatk , da ě, ta , poplatk  
za stup do ílo é desti a e, za tra sit přes ěkterou o last, z lášt í poplatk  za ádě é  sou islosti s ýsk te  
epide ie či pa de ie e o i e o  důsledku jejího ýsk tu a podo ě.  

 

Plate í pod í ky 

 

2.3 Ne í-li e “ lou ě e o  pot rze í o zájezdu ujed á o ji ak, zákaz ík je po i e  pro ést ůči CK eškeré plat  
čet ě e  zájezdu  a a ko í účet CK u ede ý e “ lou ě pod aria il í  s ole , který  je rezer ač í číslo. 

)ákaz ík je ro ěž oprá ě  uhradit plat   hoto osti  sídle či pro ozo ě CK přísluš é oso ě, která je za CK 
oprá ě a jed at.  

mailto:info@consultour.cz


2.4 Ce a zájezdu e o její část se po ažuje za uhraze ou oka žike  připsá í a a ko í účet dle člá ku . , případ ě 
zapla e í  a poklad ě CK apř. a adrese sídla CK či pro ozo  CK. )ákaz ík je oprá ě  úhradu pro ést sá  e o 
prostřed i t í  jí  z ole é třetí oso , které ůže k úhradě e  zájezdu e o její části udělit pl ou o . Tako ou 
oso ou ůže ýt i zástup e esto í age tur , která zprostředko á á zákaz íko i uza ře í “ lou .  

 

2.5 Výše záloh a časo ý roz rh plate  jsou sta o e , pokud e ude e “ lou ě u ede o ji ak, takto: 
 

(a) zákaz ík je po i e  při uza ře í “ lou  uhradit zálohu e ýši 30 % sjed a é e  zájezdu,  
(b) z ý ají í doplatek e  zájezdu je zákaz ík po i en uhradit nejpozději do  d ů před odjezdem.  

 

2.6 Ce a zájezdu či její část ůže ýt hraze a také for ou poukazu či kart  e efit í h společ ostí či o do ý  o use  
či sle ou dále je  „ e efit í poukaz , které CK ak eptuje. Použití e efit ího poukazu pro plat u e  zájezdu či její 
části se řídí pod í ka i pro uplat ě í a přijí á í e efit í h poukazů sta o e ý i da atele  da ého e efit ího 
poukazu. Be efit í poukaz lze uplat it pouze  pl é o i ál í hod otě. Be efit í poukaz elze s ě it za pe íze, a to 
ani v případě odstoupe í od “ lou  ze stra  CK e o zákaz íka. Pů od í e efit í poukaz se zákaz íko i e ra í. 
Be efit í i poukaz  lze hradit pouze u to á í, ikoli  dopra u, skipas  e o pojiště í. Be efit í poukaz  elze 
uplat it při koupi u to á í/zájezdu u zprostředko atele.  

 

S íže í a zvýše í e y při z ě ě ákladů 

 

2.7 CK je  souladu s §  O) oprá ě a jed ostra ě z ýšit e u zájezdu z dů odů, že se z ýší: 
 

(a) e  za dopra u plý ají í ze z ýše í e  poho ý h h ot e o ji ý h zdrojů e ergie; 
(b) da ě, jakákoli dodateč á o do á pe ěžitá pl ě í e o úplat  z esto í h služe  posk to a ý h podle s lou  

třetí i stra a i, které se pří o epodílejí a posk t utí zájezdu, čet ě plate  spoje ý h s dopra ou; e o 

(c) s ě ý kurs české koru  použitý pro sta o e í e  zájezdu. 
 

2.8 )půso  ýpočtu e o ý h úpra  dle člá ku .  je ásledují í. V případě, že se  o do í ezi uza ře í  “ lou  a 
při ěře ou do ou před zaháje í  zájezdu e později ež d a átý pr í de  před zaháje í  zájezdu  z ýší:  

 

(a) áklad  dle člá ku . a , je CK oprá ě a z ýšit e u zájezdu o částku odpo ídají í z ýše í tě hto ákladů a o stará í 
zájezdu CK, přiče ž e í-li e “ lou ě, sta o e o ji ak, je e a zájezdu počte a s přihléd utí  k ákladů  dle 

člá ku . a plat ý  ke d i uza ře í “ lou ; 

(b) áklad  dle člá ku . , je CK oprá ě a z ýšit e u zájezdu o částku odpo ídají í z ýše í tě hto ákladů a o stará í 
zájezdu CK, přiče ž e í-li e “ lou ě, resp.  pot rze í o zájezdu, sta o e o ji ak, je e a zájezdu počte a s 
přihléd utí  k ákladů  dle tohoto člá ku .  plat ý  ke d i uza ře í “ lou ; 

(c) s ě ý kurs dle člá ku . , je CK oprá ě a z ýšit e u zájezdu o částku odpo ídají í z ýše í ákladů a o stará í 
zájezdu CK, přiče ž e í-li e “ lou ě sta o e o ji ak, je e a zájezdu počte a dle s ě ého kurzu dle člá ku .  

hláše ého Českou árod í a kou ke d i uza ře í “ lou . 

 

2.9 Dojde-li ke z ýše í e  podle člá ku . , doručí CK oz á e í o z ýše í e   te to é podo ě zákaz íko i a 
emailo ou adresu u ede ou e “ lou ě, a pokud e í u ede a, dopise  zasla ý  a adresu dliště/sídla u ede ou 
e “ lou ě, ejpozději d a átý de  před zaháje í  zájezdu se zdů od ě í  z ýše í e  a ýpočtu tohoto z ýše í. 

“plat ost z ýše í e  zájezdu astá á e lhůtě u ede é  oz á e í o z ýše í e  zájezdu, ji ak do  d í od doruče í 
oz á e í. 

 

2.10 )ákaz ík á prá o a s íže í e  zájezdu z dů odu s íže í ákladů u ede ý h  člá ku . , ke které u dojde  do ě 
ezi uza ře í  s lou  a zaháje í  zájezdu, přiče ž s íže í e  zájezdu se pro ede tak, že se e a zájezdu s íží o 

částku odpo ídají í prokazatel é u s íže í ákladů CK u ede ý h  člá ku . , a to tehd , doručí-li zákaz ík CK  
o do í ezi uza ře í  “ lou  a při ěře ou do ou před zaháje í  zájezdu e později ež d a átý de  před 
zaháje í  zájezdu  žádost o s íže í e  zájezdu,  íž u ede, z jakého dů odu dle člá ku .  s íže í e  zájezdu žádá 
a ko kretizuje dů od , pro které se do í á, že došlo ke s íže í ákladů CK. CK á  případě s íže í e  zájezdu 
prá o a odečte í skuteč ý h ad i istrati í h ákladů od částk , jež á ýt zákaz íko i rá e a dále je  

„ad i istrativ í poplatek . Tuto skuteč ost a částku s íže í sle  z e  zájezdu o ad i istrati í poplatek CK 
zákaz íko i oz á í. Na žádost zákaz íka CK alože é ad i istrati í poplatk  odů od í. Žádost o odů od ě í 
ad i istrati í h ákladů usí zákaz ík doručit CK do  d í ode d e doruče í oz á e í CK o sle ě ze zájezdu a o její  
s íže í o ad i istrati í poplatek. “plat ost sle  e  zájezdu po íže ého o ad i istrati í poplatek astá á e lhůtě 
u ede é  oz á e í CK o s íže í sle  z e  zájezdu, ji ak do  d í od doruče í oz á e í.  

 

 

 

 

 



3. PRÁVA A POVINNOSTI ZÁKAZNÍKA 

 

 

 

Práva zákaz íka 

 

3.1 Zákaz ík á zej é a ásledují í práva: 
 

(a) odstoupit od “ lou  dle člá ku . a  kd koli před zaháje í  zájezdu proti zapla e í při ěře ého odstup ého za 
předčas é uko če í zá azku ze s lou  dle čl. .  a . , případ ě odstup ého sta o e ého CK  souladu s ust. §  
OZ; 

(b) postoupit s lou u dle člá ků .  až .  a  souladu s §  O) a třetí oso u, splňuje-li třetí oso a pod í k  účasti a 
zájezdu, pokud zákaz ík píse ě CK oz á í, že se ísto ěho zájezdu zúčast í ji á oso a u ede á  oz á e í; 

(c) a řád é posk t utí sjed a ý h a zapla e ý h služe  spe ifiko a ý h e “ lou ě a a posk t utí po o i  es ází h 
dle člá ku . ; 

(d) a o hra u oso í h údajů, které jsou o sahe  “ lou , podro osti k o hra ě oso í h údajů jsou u ede  a 
i ter eto ý h strá kách www.consultour.cz  

 

(e) a doruče í další h podro ý h a pro zákaz íka důležitý h údajů o še h skuteč oste h týkají í h se zájezdu, které jsou 
CK z á , pokud ejsou o saže  již e “ lou ě e o  popisu zájezdu a i ter eto ý h strá ká h www.consultour.cz 

k oka žiku uza ře í “ lou , a to e lhůtě ejpozději  d í před zaháje í  zájezdu je-li “ lou a uza ře a  do ě 
kratší ež  d í před zaháje í  zájezdu, spl í pořadatel t to povinnosti již při uza ře í “ lou / eprodle ě po uza ře í 
Smlouvy , a pokud to žadují okol osti, i a předá í ez t ý h st rze ek, poukázek a přepra í h dokladů, zej é a 
lete ek, poukazů k u to á í e o stra o á í, dokladů ut ý h pro posk t utí fakultati í h ýletů e o ji ý h 
dokladů ji hž je pro uskuteč ě í zájezdu dle “ lou  tře a, zpra idla a e ailo ou adresu u ede ou e “ lou ě, a 
pokud e í u ede a, dopise  zasla ý  a adresu dliště/sídla u ede ou e “ lou ě; 

 

(f) a sděle í údajů o po i é  pojiště í CK pro případ kr tí ákladů spoje ý h s uko če í  zá azku ze “ lou  
zákaz íke  e o ákladů a po o  zahr ují í h repatria i  případě úrazu, e o i e o s rti dle člá ku ; 

 

(g) a sděle í údajů o ko erč í  esto í  pojiště í zákaz íka dle člá ku , pokud si jej zákaz ík sjed al e spoluprá i s 
CK; 

 

(h) a rekla a i ad zájezdu  souladu s člá ke  . 
 

Povi osti zákaz íka 

 

3.2 )ákaz ík á zej é a ásledují í po i osti: 
 

(a) řád ě a čas uhradit e u zájezdu; 
 

(b) pl it eškeré další po i osti pl ou í ze záko a, zej . O), e o ze “ lou ;  
 

(c) zdržet se jed á í, která  o ezo ala prá a ostat í h zákaz íků, doda atelů služe  CK či jeji h zástup ů čet ě 
delegáta , ohrozila e o poškodila do ré j é o CK, přiče ž je po i e  dodržo at pra idla sluš ého ho á í, h gie , 

eporušo at s ý  ho á í  ezpeč ost dopra  e o zájezdu, e arušo at eřej ý pořádek, edopouštět se jakékoli 
er ál í či f zi ké i zulta e e s ěru k jaký koli ji ý  oso á  čet ě za ěst a ů, zástup ů e o doda atelů služe  

CK, e ýt e sta u pod li e  epři ěře ého ožst í alkoholu a e ýt e sta u pod li e  ji ý h á ko ý h a 
o a ý h látek, řídit se pok  prů od e zájezdu e o ji é oso  urče é CK a dodržo at sta o e ý progra , 
dodržo at předpis  plat é  a ští e é ze i, č. předpisů dopra ů a u to atelů, počí at si za še h okol ostí tak, a  
před házel z iku škod  a zdra í a ajetku e o ji é új  s é, ostat í h zákaz íků, posk to atelů služe  e o CK či 
třetí h oso , a uhradit případ ou új u, kterou způso il; 

 

(d) posk t out CK souči ost, která je potře á k řád é u za ezpeče í a posk t utí služe , přede ší  pra di ě a úpl ě 
u ádět CK požado a é údaje e “ lou ě č. jaký hkoli  z ě  tako ý h údajů; 

 

(e) zajistit u oso  ladší h  let dopro od a dohled zletilé oso  a souhlas záko ý h zástup ů s dopro ode  třetí 
oso ou, o do ě zajistit dopro od a dohled oso , jeji hž zdra ot í sta  to žaduje; předložit souhlas záko ý h 
zástup ů  případě, že zákaz ík starší  let a ladší  let hodlá uza řít s lou u a služ  čerpa é  zahra ičí; a  
případě, že stát, ka  estuje ezletilá oso a, žaduje píse é pot rze í a souhlas záko ý h zástup ů s esto á í  
i for a e lze zjistit a e o ý h strá ká h i isterst a zahra ičí ČR http:// . z . z  ru ri e ě o a é 

ko krét í u státu , zajistit tako ý doklad záko ý h zástup ů ezletilého s úřed ě o ěře ý  podpise ; 
 

http://www.consultour.cz/
http://www.consultour.cz/


(f) pře zít od CK doklad  potře é pro čerpá í služe  a dosta it se e sta o e é  čase a ísto urče í srazu, odjezdu, 
pobytu apod.  se še i požado a ý i doklad ; 

 

(g) ít u se e še h  doklad  požado a é pro stup do přísluš ý h ze í po tu i tra zit plat ý esto í doklad da ý 
státe , jehož u edl, že je o ča e , íza, doklad o zdra ot í  pojiště í, souhlas záko ý h zástup ů s esto á í  

ezletilého, pokud je žado á  apod. ; přísluš í i ji ý h států ež států EHP jsou po i i se i for o at o ízo é 
po i osti u zastupitelský h úřadů ze í, ka  estují a potře á íza si zajistit a s é last í áklad ; CK upozorňuje, že 
ětši a států žaduje, a  esto í pas l plat ý další h  ěsí ů od do  opuště í přísluš é ze ě; 

 

(h) spl it a s é last í áklad  zdra ot i ké či epide iologi ké po i osti při po tu a está h  tuze sku i  zahra ičí 
č. očko a í h, testo a í h apod. , ít přísluš á lékařská či ji á pot rze í a doporuče í pro est  a po t, které jsou 

sta o e  prá í i předpis  a opatře í i orgá ů přísluš ý h ze í po tu i tra zitu, lete ký i či ji ý i dopra i, 
ubytovateli apod.; 

 

(i) uplat it ez z teč ého odkladu pří o u dopra e ztrátu, poškoze í či pozd í dodá í za azadel; 
 

(j) eškeré zá ad  a od h lk  od o jed a ý h služe  ez z teč ého odkladu po jeji h zjiště í a ístě oz á it zástup i 
CK a posk t out ez t ou souči ost k jeji h odstra ě í, jakož určit při ěře ou lhůtu CK k odstra ě í ad; 

 

3.3 )ákaz ík l před uza ře í  “ lou  i for o á  o paso ý h požada í h, lhůtá h pro jeji h říze í a požado a ý h 
zdra ot í h doklade h pro est  a po t  ílo é desti a i státu urče í . )ákaz ík dále st rzuje, že u ede é i for a e 
sleduje také a i ter eto ý h strá ká h i isterst a zahra ič í h ě í http:// . z . z, přiče ž je srozu ě  s tí , 
že jsou a tě hto strá ká h u ístě  také další důležité a aktualizo a é i for a e o ílo ý h desti a í h státech 

urče í . 
 

4. ZMĚNA ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY A POSTOUPENÍ SMLOUVY 

 

Z ě y závazků 

 

4.1 CK si hrazuje prá o z ě it zá azk  pl ou í ze “ lou . 
 

4.2 ) ě í-li CK zá azk  ze “ lou  tak, že se jed á o epodstat ou z ě u “ lou , oz á í tuto skuteč ost zákaz íko i  
te to é podo ě doruče í  oz á e í a e ailo ou adresu u ede ou e “ lou ě, a pokud e í u ede a, dopise  
zasla ý  a adresu dliště/sídla u ede ou e “ lou ě. )a epodstat ou z ě u zá azků ze “ lou  se po ažují ji é 
z ě  ež z ě  skuteč ostí u ede ý h  §  O) a z ýše í e  zájezdu o  a é ě % e  zájezdu. ) ě a 

ěkterý h z hla í h áležitostí zájezdu u ede ý h  §  O) ůže ýt podle okol ostí případu podstat ou e o 
epodstat ou z ě ou “ lou . 

 

4.3 CK si tí to pro případ, že ji k to u udou ější okol osti utit, hrazuje prá o epodstat ě z ě it sjed a é 
áležitosti zájezdu ásledují í  způso e : 

 

(a) pro případ, že CK ude u e a z ě it u to a í zaříze í, kde ěl ýt dle “ lou , resp. pot rze í o zájezdu, zákaz ík 
u to á , posk t e CK zákaz íko i e sjed a é desti a i u to a í zaříze í stej é e o šší jakosti; 

 

(b) pro případ, že CK ude u e a z ě it způso  stra o á í, který ěl ýt dle “ lou  zákaz íko i posk to á , posk t e 
CK zákaz íko i způso  stra o á í stej é e o šší jakosti a, pokud to e ude ož é, při ěře ou sle u z e  zájezdu. 
V této sou islosti CK upozorňuje, že z ě a for  stra o á í z all-i lusi e a ji ou for  stra o á í ez a e á, že 
jed á o z ě u sjed a é áležitosti zájezdu podstat ý  způso e , pokud ude zákaz íko i a íd ut alter ati í 
způso  stra o á í se stej ou e o šší k alitou. 

 

4.4 )a ýšlí-li CK z ě it zá azk  ze “ lou  tak, že  se jed alo o podstat ou z ě u “ lou , tj. z ýše í e  zájezdu o 
í e ež  %  podstat á z ě a ěkterý h z hla í h áležitostí zájezdu u ede ý h  §  O)  důsledku půso e í 

ější okol osti, e o e ůže-li CK spl it z lášt í požada k  zákaz íka, které přijala podle §  odst.  pís . h  O), 
oz á í tuto skuteč ost zákaz íko i. CK uči í oz á e í  te to é podo ě doruče í  a e ailo ou adresu u ede ou e 
“ lou ě, a pokud e í u ede a, dopise  zasla ý  a adresu dliště/sídla u ede ou e “ lou ě. “polu s oz á e í  
CK předloží á rh a z ě u zá azku ze “ lou . CK  oz á e í u ede dopad a rho a ý h z ě  a e u zájezdu; 
lhůtu,  íž ůže zákaz ík odstoupit od “ lou  podle člá ku . d ; důsledk  pro zákaz íka, eodstoupí-li čas od 
“ lou  podle člá ku . d ; a údaje o případ é  áhrad í  zájezdu a jeho e ě. Neodstoupí-li zákaz ík od “ lou  
e lhůtě podle člá ku . d , platí, že se z ě ou zá azků ze “ lou  souhlasí. 

 

 

 



Postoupe í s louvy 

 

4.5 “plňuje-li třetí oso a pod í k  účasti a zájezdu, ůže jí zákaz ík “ lou u postoupit. ) ě a  oso ě zákaz íka je ůči 
CK úči á, doručí-li jí zákaz ík čas oz á e í o z ě ě  oso ě zákaz íka  te to é podo ě spolu s prohláše í  o ého 
zákaz íka, že s uza ře ou “ lou ou souhlasí a že spl í pod í k  účasti a zájezdu. Oz á e í je čas é, je-li doruče o 
alespoň  d ů před zaháje í  zájezdu. CK á  případě postoupe í “ lou  prá o požado at po zákaz íko i 

a ipulač í poplatek za ad i istrati í áklad  spoje é s postoupe í  “ lou  e ýši 500 Kč dále je  „ a ipulač í 
poplatek  a další alože é áklad  spoje é s postoupe í  “ lou  a  sou islosti se z ě ou  oso ě zákaz íka, a 
tuto skuteč ost zákaz íko i a žádost píse ě doloží zej é a ůže jít o a ipulač í poplatek CK, poplatk  za z ě u 

lete k , jízde k  apod. . Žádost o dolože í ákladů spoje ý h s postoupe í  “ lou  usí zákaz ík doručit CK do  d í 
ode d e doruče í oz á e í CK o ýši požado a ý h ákladů spoje ý h s postoupe í  “ lou  zákaz íko i. 

 

4.6 )ákaz ík a o ý zákaz ík, a ěhož la “ lou a postoupe a, jsou za ázá i společ ě a erozdíl ě k zapla e í doplatku 
e  zájezdu a k úhradě jaký hkoli dodateč ý h ákladů, které CK  sou islosti se z ě ou  oso ě zákaz íka z ik ou.  

 

4.7 No ý zákaz ík ere a ědo í, že  případě z ě  oso , která dle “ lou  uží ala spe iál í a ídku apř. „dítě 
zdar a  či „sle u za čas ý ákup , ke které do hází až po ter í u, do kterého lo ož o spe iál í a ídku uza řít či 
sle u čerpat, e í již ož é tuto ýhodu pře ést a o ého zákaz íka. Tato spe iál í a ídka je po upl utí sta o e é 
do  ázá a ýhrad ě a ko krét í oso  u ede é e “ lou ě, ji ž l  ýhod  posk t ut  a ýhod  z í pl ou í jsou 
po upl utí sta o e é do  epře oditel é a ji é oso , tz . že o ý zákaz ík stupují í do prá  ze “ lou  je edle 
dodateč ý h ákladů, které CK  sou islosti se z ě ou  oso ě zákaz íka z ikl , po i e   tako é  případ ě před 
zaháje í  zájezdu uhradit ro ěž rozdíl e  zájezdu  do ě pro ede í z ě  a pů od ě skuteč ě uhraze é e  
zájezdu. Pokud ěl pů od í zákaz ík zakoupe o esto í pojiště í zprostředko a é CK, elze toto pojiště í pře ést a 

o ého zákaz íka.  
 

5. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

Odstoupe í ze stra y CK 

 

5.1 CK je oprá ě a před zaháje í  zájezdu od “ lou  odstoupit z ásledují í h dů odů 

 

(a) zruše í zájezdu pro edosaže í ej ižšího počtu oso  ut ého k uskuteč ě í zájezdu iz člá ek . ; 
 

(b) pokud CK  pl ě í zá azku rá í e h utel é a i ořád é okol osti pro e h utel é i ořád é okol osti platí  
zásadě o do é pod í k  dle člá ku . , ted  t to usí j. e isto at  do ě odstoupe í od “ lou  a záro eň  
to to oka žiku usí ýt zřej é, že t to e h utel é a i ořád é okol osti  do ě, kd  á ýt uskuteč ě ý zájezd 
dle “ lou , epo i ou, přiče ž e ohou ít dů od  e o ýt z iklé je  z po ěrů CK ,  tako é  případě CK 
zruše í zájezdu oz á í zákaz íko i ez z teč ého odkladu ještě před zaháje í  zájezdu; e o 

 

(c) poruší-li zákaz ík podstat ě s ou po i ost plý ají í ze “ lou , zej é a tehd , poruší-li zákaz ík ěkterou ze s ý h 
po i ostí u ede ý h  člá ku . , e o  

 

(d) bude-li zákaz ík  prodle í s úhradou jakékoli plat  ůči CK. 
 

5.2 Odstoupí-li od “ lou  CK z dů odu dle člá ku .  e o . d , rátí CK zákaz íko i e u zájezdu po íže ou o 
odstup é, jehož ýše se počte shod ý  způso e , jako se počítá odstup é  případě odstoupe í od “ lou  
zákaz íke  podle člá ků .  a . . Rozhod ý  d e  pro ýpočet ýše odstup ého  případě odstoupe í od “ lou  
CK je de , kd  lo zákaz íko i odstoupe í od “ lou  doruče o. 

 

5.3 Pro případ, že zákaz ík poruší podstat ý  způso e  ěkterou ze s ý h po i ostí dle člá ku .  a ohrožuje tí  
ži ot, zdra í e o ajetek ostat í h účast íků zájezdu, CK, jeji h zástup ů či doda atelů služe  a/ e o jaký hkoli třetí 
oso , hrazuje si CK ož ost zákaz íka loučit ze zájezdu s tí , že  tako é  případě jsou uko če  zá azk  ze 
“ lou . )ákaz ík  tako é  případě e á árok a rá e í jí  uhraze é e  zájezdu, a ahradí CK eškeré 
souvisejí í áklad  a z iklou škodu. 

 

Odstoupe í ze stra y zákaz íka 

 

5.6 )ákaz ík ůže před zaháje í  zájezdu od “ lou  odstoupit  
 

(a) žd , a šak  tako é  případě je po i e , e í-li dále sta o e o ji ak, hradit CK odstup é; 
 



(b) před zaháje í  zájezdu ez zapla e í odstup ého, jestliže  ístě urče í est  e o po tu e o jeho ezprostřed í  
okolí astal  e h utel é a i ořád é okol osti, které ají ýz a ý dopad a posk to á í zájezdu e o a 
přepra u oso  do ísta urče í est  e o po tu. Ne h utel é a i ořád é okol osti usí e isto at  do ě 
odstoupe í od “ lou  a záro eň  to to oka žiku usí ýt zřej é, že t to e h utel é a i ořád é okol osti  
do ě, kd  á ýt uskuteč ě ý zájezd dle “ lou , epo i ou. V tako é  případě á zákaz ík prá o a rá e í 
eškerý h uhraze ý h plate  za zájezd a e usí platit CK odstup é, esta o í-li prá í předpis ji ak. )ákaz ík  případě 

odstoupe í podle tohoto člá ku e á prá o a áhradu új . Ne h utel ý i a i ořád ý i okol ost i e í 
o e o ě í zákaz íka, aříze í kara té  zákaz íko i e o ulože í po i osti testů, po i é ak i a e, po i ost 
prokázá í ezi fekč osti zákaz íka Co idPass apod. , a i žád é ji é skuteč osti ají í dů od  e o z iklé je  z 
oso í h po ěrů zákaz íka; t to okol osti a i ejsou dů ode  pro odstoupe í zákaz íka od s lou  ez úhrad  
odstup ého; 

 

(c) z dů odu, že CK podstat ě porušila s é záko é e o s lu í po i osti;  
 

(d) před zaháje í  zájezdu od “ lou  z dů odu, že esouhlasí s podstat ou z ě ou “ lou  z dů odů dle člá ku . , a 
to e lhůtě  d í ode d e doruče í á rhu a z ě u zá azku ze “ lou  dle člá ku . . V tako é  případě á zákaz ík 
prá o a rá e í eškerý h uhraze ý h plate  za zájezd a e usí platit CK odstup é, esta o í-li prá í předpis ji ak. 
Neodstoupí-li zákaz ík od s lou  e sta o e é lhůtě, platí, že se z ě ou zá azku ze “ lou  souhlasí. 

 

Odstup é a vypořádá í plate  

 

5.7 Výše odstup ého, které je zákaz ík po i e  uhradit, zá isí a d i, kd  lo CK doruče o odstoupe í od “ lou  
zákaz íke . Odstoupí-li zákaz ík e lhůtě 

 

a) í e ež  d í před zaháje í  zájezdu, či í ýše odstup ého % z elko é e  zájezdu; 
b) 24 –  d í před zaháje í  zájezdu, či í ýše odstup ého % z elko é e  zájezdu;  
c) 19 –  d í před zaháje í  zájezdu, či í ýše odstup ého % z elko é e  zájezdu; 
d) 13 –  d  před zaháje í  zájezdu, či í ýše odstup ého % z elko é e  zájezdu;  
e   a é ě d í před zaháje í  zájezdu, či í ýše odstup ého % z elko é e  zájezdu; 

 

5.8 V případě odstoupe í od s lou  CK ez z teč ého odkladu, ejpozději do  d ů od odstoupe í od “ lou , rátí 
zákaz íko i eškeré plat  uhraze é zákaz íke  e o  jeho prospě h s íže é o částku odpo ídají í odstup é u 
pokud se hradí  a doručí zákaz íko i oz á e í CK o rá e í plate  za zájezd s íže ý h o odstup é. CK tak á prá o 

jed ostra ě započíst odstup é proti pohledá e zákaz íka z titulu ároku a rá e í jí  e o  jeho prospě h 
uči ě ý h plate  za zájezd. 

 

6. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ ZÁJEZDU 

 

6.1 Prá a z ad ého pl ě í, sou isejí í záje á prá a a po i osti CK a zákaz íka, upra uje rekla ač í řád CK, který je 
dostup ý a ásledují í h i ter eto ý h strá ká h: https://www.consultour.cz/dokumenty.html. )ájezd á adu, e í-
li ěkterá ze služe  esto ího ru hu zahr utý h do zájezdu posk to á a  souladu se “ lou ou. 

 

6.2 )ákaz ík je po i e  tk out CK adu ez z teč ého odkladu poté, kd  ji zjistí e o kd  ji zjistit ohl a ěl. )ákaz ík 
je po i e , pokud je to ož é, tk out adu již pří o  ístě posk to á í služ  - a hotelo é re ep i, zástup i íst í 
age tur  e o asiste č í služ ě CK a telefo u tak, a  ohla ýt zjed á a oka žitá ápra a. )ákaz ík záro eň určí 
při ěře ou lhůtu k odstra ě í ad , ledaže CK od ít e odstra it adu e o je zapotře í oka žité ápra .  

 

6.3 CK odstra í adu zájezdu, ledaže to e í ož é, a e o odstra ě í ad  žaduje epři ěře é áklad  s ohlede  a 
rozsah ad  a hod otu dotče ý h služe  esto ího ru hu. Neodstra í-li CK adu  při ěře é lhůtě, á zákaz ík prá o 
odstra it adu sá  a požado at áhradu ez t ý h ákladů. Jde-li o podstat ou adu, ůže zákaz ík odstoupit od 
“ lou  ez zapla e í odstup ého. 

 

6.4 )ákaz ík á prá o tk out adu ro ěž prostřed i t í  zprostředko atele prodeje zájezdu. )a doruče í zprá , 
žádosti e o stíž osti zákaz íka CK se pro ěh lhůt čet ě pro lče í lhůt  po ažuje i jeji h doruče í zprostředko ateli 
prodeje zájezdu.  

 

6.5 )ákaz ík je po i e  posk t out souči ost potře ou k říze í rekla a e, zej é a podat i for a e, předložit 
doklad  prokazují í skutko ý sta , spe ifiko at s é požada k  o do dů odu a ýše apod. V žaduje-li to po aha ě i, 

usí zákaz ík u ož it zástup i hotelu/rezide e, zástup i íst í age tur  či ji é oprá ě é oso ě urče é CK přístup 
do prostoru, který u l posk t ut k u to á í apod., a  se ohli přes ědčit o oprá ě osti rekla a e. V případe h, 
kd  zákaz ík čerpá služ  ez příto osti prů od e CK či ji ého CK po ěře ého zástup e a posk t utá služ a á ad , 
je zákaz ík po i e  d át též o čas é a řád é uplat ě í ároků ůči doda atelů  /posk to atelů  služe   tuze sku či 
 zahra ičí. 

https://www.consultour.cz/dokumenty.html


 

6.6 Uplat í-li zákaz ík rekla a i, je oso a po ěře á CK po i a po potře é  prozkou á í skutko ý h a prá í h 
okol ostí rozhod out o rekla a i ez z teč ého odkladu, ejpozději do  d ů od uplat ě í rekla a e zákaz íke , 
pokud se zákaz íke  e ude dohod uta delší lhůta. Do této lhůt  se ezapočítá á čas potře ý k od or é u 
posouze í ad . 

6.7 Má-li zájezd adu a tkl-li ji zákaz ík ez z teč ého odkladu, á zákaz ík prá o a sle u z e  e ýši při ěře é 
rozsahu a tr á í ad . Pro lče í lhůta pro prá o zákaz íka a sle u  důsledku ad  zájezdu je d a rok . 

 

7. POMOC V NESNÁZÍCH A PRÁVO NA NÁHRADU ÚJMY 

 

7.1 V případě uza ře í “ lou  CK odpo ídá za řád é posk t utí še h sjed a ý h služe  esto ího ru hu a je po i a 
posk t out zákaz íko i po o   es ází h. )a i il-li si zákaz ík es áze sá , ůže CK za s ou po o  požado at 
při ěře ou áhradu skuteč ě alože ý h ákladů. 

 

7.2 )ákaz ík je za še h okol ostí po i e  počí at si tak, a  před házel z iku új  s é, další h zákaz íků, CK a její h 
o hod í h part erů. 

 

7.3 CK odpo ídá zákaz íko i za spl ě í po i ostí ze “ lou  ez zřetele a to, zda  rá i zájezdu posk tují jed otli é 
služ  esto ího ru hu ji é oso . V tkl-li zákaz ík CK adu podle člá ku .  a eodstra ila-li ji CK, á zákaz ík prá o 

a áhradu škod . CK se po i osti k áhradě új  zprostí, prokáže-li, že poruše í s lu í po i osti lze přičíst třetí 
oso ě, která se epodílí a posk to á í služe  esto ího ru hu zahr utý h do zájezdu, a e lo ož é je před ídat 

e o od rátit. Pro lče í lhůta pro prá o zákaz íka a áhradu új  je d a rok . 
 

8. POVINNÉ SMLUVNÍ POJIŠTĚNÍ PROTI ÚPADKU 

 

8.1 CK uza řela e s slu přísluš ý h usta o e í záko a č. /  “ . pojist ou s lou u o pojiště í záruk   důsledku 
úpadku CK se “la ia pojišťo a a.s. se sídle  Praha , Tá orská / , P“Č:  , Česká repu lika, IČ:   501.  

Na základě této pojist é s lou  z iká zákaz íko i prá o a pl ě í  případe h, kd  CK z dů odu s ého úpadku: 
 

(a) eposk t e zákaz íko i dopra u z ísta po tu do ísta odjezdu e o do ji ého ísta, a ě ž se CK se zákaz íke  
dohodla, pokud je tato dopra a součástí zájezdu; 

 

(b) e rátí zákaz íko i zapla e ou zálohu e o e u zájezdu  případě, že se zájezd euskuteč il; a 

 

(c) e rátí zákaz íko i rozdíl ezi zapla e ou e ou zájezdu a e ou částeč ě posk t utého zájezdu  případě, že se 
zájezd uskuteč il pouze z části. 

 

8.2 V případě, že zákaz íko i e ude posk t uta dopra a z ísta po tu  zahra ičí zpět do České repu lik  dále je  
„ČR , pokud je tato dopra a součástí zájezdu, posk t e pojišťo a pl ě í za ezpeče í  dopra  z ísta po tu do ČR 
č. ez t ého u to á í a stra o á í do do  odjezdu. )ajistí-li si zákaz ík dopra u čet ě ez t ého u to á í a 

stra o á í a last í áklad , posk t e u pojišťo a pe ěž í pl ě í pouze do ýše, jakou  usela aložit, pokud 
 dopra u, u to á í a stra o á í zajišťo ala sa a. Pojišťo a ůže zákaz íko i posk t out pojist é pl ě í e for ě 

úhrad  služe , a základě který h zákaz ík pokračuje e s é  zájezdu. Nárok  zákaz íka, které u z ikl  proti CK  
důsledku epl ě í “ lou , pře házejí a pojišťo u, a to až do ýše pl ě í, které u pojišťo a posk tla.  

 

9. CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ ZÁKAZNÍKA 

 

9.1 Ce a zájezdu ezahr uje esto í pojiště í. )ákaz ík á ož ost si sjed at pojiště í pro případ kr tí ákladů spoje ý h 
s uko če í  zá azku ze s lou  zákaz íke  e o ákladů a po o  zahr ují í h repatria i  případě úrazu, e o i 

e o s rti. “jed á í tohoto pojiště í CK doporučuje a záro eň zákaz íko i u ožňuje sjed á í odpo ídají ího pojiště í 
její  prostřed i t í . 

 

10. ROZHODNÉ PRÁVO, ŘEŠENÍ SPORŮ, STÍŽNOSTI 
 

10.1 Rozhod ý  prá e  pro řeše í še h sporů, které  ohl  z ik out ze “ lou  uza ře é s CK e o  sou islosti s 
tako ou “ lou ou, je prá o ČR, který  se řídí “ lou a, resp. pot rze í o zájezdu, a to čet ě tě hto VOP.  

 

10.2 V souladu s ust. §  záko a č. /  “ ., o o hra ě spotře itele, CK i for uje zákaz íka o ož osti řešit případ é 
spor  plý ají í ze s lu  uza ře ý h s CK prostřed i t í  su jektu i osoud ího řeše í spotře itelský h sporů, 
který  je Česká o hod í i spek e, se sídle  Štěpá ská / , Praha , P“Č  , i ter eto á adresa 
http://www.coi.cz. 

 

http://www.coi.cz/


10.3 )ákaz ík, který si zakoupil z oží či služ u přes i ter et a je spotře itele , ůže k řeše í z iklého sporu užít 
platfor u pro řeše í sporu o li e ONLINE DI“PUTE RE“OLUTION  dále je  ODR  a e o ý h strá ká h 
http://e .europa.eu/ o su ers/odr. Podro ější i for a e o pod í ká h řeše í sporu o li e jsou u ede  a 
http://ec.europa.eu/odr. 

 

10.4 )ákaz ík je oprá ě  ůči CK uplat it jakékoli s é případ é stíž osti a adrese sídla CK, a e- ailo é adrese 

info@consultour.cz e o a telefo í li e +420 775 373 070. Případ é stíž osti zákaz íků projed á odpo ěd á oso a 
urče á CK a po přezkou á í stíž osti zákaz íka o ýsled í h přezku u i for uje  při ěře é lhůtě. 

 

11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ GDPR  
 

Nakládá í s oso í i údaji se řídí plat ý i prá í i předpis , zej é a Naříze í  E ropského parla e tu a Rad  
č. /  ze d e . .  o o hra ě f zi ký h oso   sou islosti se zpra o á í  oso í h údajů a o ol é  poh u 
tě hto údajů. Cesto í ka elář á záko é oprá ě í za účele  uza ře í a pl ě í “ lou  o zájezdu e o ji ý h 
“ lu  o posk to á í služe  esto ího ru hu zpra o á at oso í údaje zákaz íka. Cesto í ka elář shro ažďuje a 

zpra o á á ásledují í oso í údaje zákaz íka- f zi ké oso : j é o, příj e í, titul, datu  aroze í/rod é číslo, ísto 
tr alého po tu, telefo í číslo, e- ail, číslo esto ího dokladu, ko takt a lízké oso , a ko í spoje í, e idence 

plateb. Pro účel  pl ě í “ lou  o zájezdu, případ ě ji é “ lou  o posk to á í služe  esto ího ru hu je zákaz ík 
srozu ě , že jeho oso í údaje udou  ez t é  rozsahu posk t ut  další  su doda atelů  služe , které jsou 
součástí realiza e zájezdu (dopravci, ubytovací zaříze í, prů od i, delegáti, pojišťo . )ákaz ík jako su jekt údajů 
prohlašuje, že ude spolu estují í oso  či jeji h záko é zástup e, ji iž l zpl o o ě  k uza ře í s lou , řád ě a 
čas i for o at o užití a zpra o á í jeji h oso í h údajů esto í ka eláří či ji ý i posk to ateli služe  esto ího 

ru hu další i zpra o ateli . “ouhlas zákaz íka se zpra o á í  oso í h údajů je zapotře í pouze ke ko krét í u, 
spe ifi ké u účelu, apř. ěr ost í progra . Cesto í ka elář je oprá ě a o klé o hod ě arketi go é a ídk  
s ý  zákaz íků  zasílat ez tohoto souhlasu. Podro é „I for a e o zpra o á í oso í h údajů GDPR  a pouče í o 
prá e h zákaz íka  sou islosti s o hra ou oso í h údajů  jsou u ede  zde: 
https://www.consultour.cz/dokumenty/GDPR.pdf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://ec.europa.eu/odr
mailto:info@consultour.cz
https://www.consultour.cz/dokumenty/GDPR.pdf

